
24 P 42/2016 - 408 
25 P a Nc 287/2021 
25 P a Nc 133/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Marková.  

 

 
USNESENÍ 

Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudcem JUDr. Robertem Vršanským ve věci  
 
nezletilého:  XXX narozený dne XXX 

bytem XXX 
zastoupen statutárním městem Pardubice 

 
dítěte rodičů:   XXX, narozená dne XXX 
   bytem XXX  
    zastoupena Mgr. Irenou Kindlovou, advokátkou 
    se sídlem třída Míru 95, 530 02 Pardubice 
 
   XXX, narozený dne XXX 
   bytem XXX 
 
za účasti:   XXX, narozená dne XXX 

XXX, narozený dne XXX 
oba bytem XXX 
oba zastoupeni JUDr. Martinou Švejdovou, advokátkou 
se sídlem Svaté Anežky České 32. Pardubice 

 
o změnu péče a výživy, o úpravu styku s prarodiči 
 

takto: 
 
I. Řízení se zastavují. 
 
II. Otec je povinen nahradit České republice náklady řízení ve výši 7 389 Kč do 30 dnů 

od právní moci tohoto rozhodnutí na účet Okresního soudu v Pardubicích. 
 
III. Matka je povinna nahradit České republice náklady řízení ve výši 7 389 Kč do 30 dnů 

od právní moci tohoto rozhodnutí na účet Okresního soudu v Pardubicích. 
 
IV. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
Odůvodnění: 

Rodiče navrhli svěření nezletilého do své péče, návrh poté vzali zpět, ostatní účastníci se zpětvzetím 
souhlasili. Prarodiče navrhli úpravu styku s nezletilým, návrh poté vzali zpět, opatrovník se 
zpětvzetím souhlasil, rodiče se ve stanovené lhůtě nevyjádřili.  

Soud dospěl k závěru, že není dán důvod pro rozhodnutí o neúčinnosti zpětvzetí návrhů 
(§ 15 z.ř.s.), protože ze zprávy opatrovníka ze dne 14. 8. 2024 bylo zjištěno, že rodinné vztahy se 
ku prospěchu nezletilého zlepšily natolik, že další vedení řízení není v jeho zájmu, a proto řízení 
podle § 96 odst. 1, 2 o.s.ř. zastavil. 

V řízení vznikly státu náklady spojené se znaleckým zkoumáním, které byly znalci přiznány 
usnesením ze dne 20. 4. 2023 ve výši 14 778 Kč. Řízení se vedlo v zájmu nezletilého a znalecké 
zkoumání bylo zadáno za účelem zjištění týkajících se rodičů, proto bylo každému z rodičů podle 



                                                                        2                                                   24 P 42/2016 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Marková.  

§ 148 o.s.ř. uloženo nahradit státu tyto náklady rovným dílem ve lhůtě odpovídající jejich 
majetkovým poměrům podle § 160 o.s.ř.  

O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle § 23 z.ř.s., neboť nebyly zjištěny okolnosti odůvodňující 
přiznání náhrady nákladů řízení kterémukoliv účastníku. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu 
v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích prostřednictvím soudu podepsaného. 

Pardubice 16. srpna 2024 
 
 
JUDr. Robert Vršanský v.r. 
samosoudce 


